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afbryde Svangerskab, altid medfører en 
særlig Fare for Kvindens Sundhed; men 
ubestrideligt er det, at Ministeriet stiller de 
-to Ting op mod hinanden i Affattelsen af 
§ 2, naar der tales om Genstande, 홢som enten 
frembyder en særlig Fare for Kvindens 
Sundhed eller er egnede til at afbryde 
Svangerskab". Heraf maa dog enhver drage 
den Slutning, at Genstande, der er egnede 
til  at afbryde Svangerskab, ikke altid inde- 
holder en særlig Fare for Kvindens Sundhed. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling , 
vedtoges uden Afstemning. 

Inger Gautier Sehrnit: Jeg tillader 
mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises 
til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Man foretog derefter: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov af 31. Marts 1926 om Brandy 
politiet paa Landet og det nærmest dermed i 
Forbindelse staaende Bygningsvæsen. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 270'9; 
-FreiRs,ættelsen findes i Tidenden Sp. 20). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Bækgaard: Som den højtærede Ju- 
stitsminister udtalte ved dette Lovforslags 
Fremsoottelse, er det en egen, Sag at foreslaa 
Ændringer i én Lov, der endnu ikke er traadt 
:i Kraft. Det er meget muligt, at, de Grunde, 
som har ført t i l ,  at ,den:,"højtæredQ',Minister 
har fremsat dette Forslag om Ændring i 
Loven, er fyldestgørende 홢 de er sikkert 
fyldestgørende for Ministeren, og: de vil: 

. :maaske ogsaa vise sig at være det  for Med- 
lemmerne af dette høje Ting; men jeg finder 
det dog rigtigst, at man gør sig nærmere be- 
kendt med og overvejer disse Grunde,, og 
da dette sikkert bedst lader, sig gøre i et 
Udvalg, skal jeg, naøir denne Behandling er 
sluttet, tillade mig at foreslaa, Sagen hen- 
vist til et Udvalg. 

A. P. 'Hansen: Da det foreliggende 
Lovforslag efter den ærede sidste TàIèrs 

. ; Udtalelse skal r Udvalg, er der 홢- jo 홢 ingen 

Anledning til at komme ind paa Enkelt- 
heder. Lovforslaget i sig selv er tydeligt, 
og Bemærkningerne, til Lovforslaget giver 
tilstrækkelig Oplysning om Aarsagen til For- 
slagets Fremsættelse. Paa mit Partis Vegne 
kan jeg derfor anbefale Lovforslaget til 
hurtig og velvillig Behandling her i Tinget. 

Laursen: Jeg er i det heldige Tilfælde 
at kunne slutte mig til den højtærede Ju- 
stitsministers Udtalelser ved Lovforslagets 
Fremsættelse, saa meget mere som jeg aldrig 
har været en, stærk Tilhænger af den her 
omhandlede Passus. Naar jeg gik med til 
den, var det, fordi jeg mente/ den var 
uskadelig; havde j eg tænkt mig Muligheden 
af, at den vilde volde de Vanskeligheder, 
som det nu viser sig, havde jeg selvfølgelig 
modsat mig dens Indførelse i Loven. 

Naar der nu fra anden Side ønskes 
Udvalg nedsat om Spørgsmaalet, vil j eg 
selvfølgelig ikke modsætte mig det, men jeg 
vil dog fremhæve, at det af Hensyn til 
Fabrikkerne vilde være i høj Grad ønskeligt, 
om dette Udvalg handlede meget hurtigt, 
saa at Fabrikkerne snart kan vide, om denne 
Passus skal staa paa Tændstikæskerne eller 
ikke. Det forekommer mig at være af meget 
væsentlig Betydning for dem. 

Jeg slutter med paa mit Partis og egne 
Vegne at anbefale Lovforslaget til hurtigst 
mulig Fremme her i Tinget. 

Jeppesen (Brusebjerg): De mange 
Brande, der i den. senere Tid har hærget 
vort Land, og hvoraf en stor Del skriver sig 
fra Børns Leg med; Tændstikker, medfører, 
at man bør bèhandleSpørgsmaalet om Brug 
eller rettere Misbrug af Tændstikker med 
den: allerstørste!Varsomhed; Den Bestem- 
melse i BraJndpolitiloven) som det her fore- 
slaas at slette, medfører jo é, n. Lempelse af 
det, der er fastslaaet i  Brandpolitiloven, og 
som tilsigter at mindske Misbrug af Tænd- 
stikker. Det er da ikke uden Betænkelig- 
hed, at jeg gaar med t i l  d e t  foreliggende 
Forslag, men da den Industrigren, som det 
drejer sig om, er meget daarligt : stillet i 
Øjeblikket, og den har godtgjort, at det vil 
medføre meget store Udgifter for den, ifald 
den Bestemmelse, som er indsat i Brand- 
politiloven, skal haandhæves, mener ogsaa 
jeg, i  Tilslutning til tidligere Talere, at; man 
efter Omstændighederne bør gaa med til 
: a t  slette denne Bestemmelse. Jeg kunde 
derfor, ligesom en tidligere Taler, være gaaet 
med til at, fre'mme denne Sag ;udén Udvalgs- 
behandling, men da der f r a  anden Side er 
ønsket Udvalg, kan jeg ogsaa tilraade dette. 

Med - disse fåa 홢홢 Bemærkninger skal jeg' . 


